ipse est: sed simulat eum: sic in ecclesiis et in oī vita humana qui se vult videri quod non est hypocrita. simulat enim se iusta: non exhibet. Sic igit̄ dōs est quod hypocritis simulatio: non autem oīs simulatio: sed solū illa quod simulat psonā alteri? sic cū pctō: simulat psonā iusti. [Ad p̄m] qd̄ dōs: qd̄ op̄ extē rius nāl' significat intentionē: quod ergo aliis p bona oga quod facit ex suo gne ad dei fuitū pntētia non querit deo placere sū bōb: simulat rectā intentionē quā non habet. Utī Greg. dic. 3i. mō: al. qd̄ hypocrite p cas dei definiunt intentionē seculi: qd̄ p ipsa quoq; que se agere sc̄a ostendūt: non queritionē querit hominū: sū aurāe fauorū: ita simulat mēdaciō intentionē rectā quā non habet: quoniam non simulat aliqd̄ rectū opus quod non agat. [Ad z̄ dōs]: qd̄ virtutē sc̄itatis: puta religiōs vel clericat̄ significat statū quo qd̄ obligat ad opa pfectiōis. tio cū qd̄ habitū sc̄itatis assūmit intēdēs se ad statū pfectiōis trāsferre. si p̄ firmitatem deficit: nō est simulator vel hypocrita: qd̄ non tenet manifestare suū ptem sc̄itatis hītū deponēdo. si autē ad hoc sc̄itatis habitū assūmeret: vt se iustū ostēraret et hypocrita et simulator. [Ad z̄ dōm]: qd̄ in simulatiō sicut in mēdaciō uno sūt. vñ qd̄ sicut signū: et aliud sicut signatū. mala ergo intētio in hypocriti desiderat sicut signatū quod non remittet signo. exteriora autē vñ verba vel opa vel quecūq; sensibilia cōsiderant in omni simulationē et mendacio sicut signa.

Ad tertium sic pcediſ. Videſ quod hypocritis non opponat virtuti veritatis. In simulatiōne. siue hypocriti est signū et signatū: sed qd̄ sūt ad vtrūq; non vñ opponi alicui spāli virtuti. hypocrita enim simulat qua cumq; vtrūte: et per qd̄ sūt virtutis opa: puta p iciumū orōne et elemosynā: vt habeſ Matt. 6. ergo hypocritis non opponit spāli virtutē vtrūte. [P]. Dis simulatio ex aliquo dolo videſ pcedere. vñ et simplicitati opponit. dolus autē opponit prudētē: vt supra habitū est. ergo hypocritis que est simulatio non opponit virtutē: sed magis prudentie vel simplicitati. [P]. Spēs moralū desiderant ex fine: sed finis hypocritis est acquisitionē luxuriae inanis glīe. Utī sup illud Job. 2. 7. Quā est spēs hypocrite si auarice rapiat te. dicit glo. Hypocrita qd̄ latine dī simulator: auarus: raptor est quod dūz inique agēs desiderat dī sanctitate venerari: laudē vite rapit alienē. cum ergo auaritia vel inanis glōria non dīrecte opponat virtutē. videſ quod nec simulatio siue hypocritis. [Sed] hīc: quod oīs simulatio est mēdaciō quodā ut dictū est. mēdaciō autē directe opponit virtutē. ergo et simulatio siue hypocritis. [R̄n. dōs qd̄ fm pb̄ in. lo. metap]. Lōtracetas oppositio est fm formā a q. s. res speciē b̄z. Et iō diendū est quod simulatio siue hypocritis p̄t opponi alicui virtuti dupli. vno directe. alio indirecte. Directa qdē oppositione ei siue ei hīc etiā est attēdēda sūt spēm actū quod accipit fm p̄rū obm. vñ cū hypocritis sit quodā simulatio quod simulat se b̄re psonā quā non habet: vt dictū est. vñ est quod directe opponat virtutē p̄t quā aliqd̄ exhibet se calē vita et fmōne qd̄ his est: vt dī in. 4. ethi. indirecta autē oppositione siue hīc etiā est hypocritis p̄t attēdi fm quodāq; accīns: puta sūt aliqd̄ finē remotū: vel fm aliqd̄ insīrm actū: vel qdāq; aliqd̄ būsimodi. [Ad p̄m] ergo dōm: quod hypocrita simulāt̄ aliquā virtutē assūmit cā: vt finē non qdē sūt existēta qd̄ sūt volēs ea b̄re: sūt fm apparetā qd̄ sūt volēs videri ea b̄re ex quonon b̄z quod opponat illi virtuti: sūt qd̄ sūt oppositio virtuti intētio vult decipe boes circa illā virtutē. opa autē illī virtutis non assūmit qd̄ sūt p̄t se intētā: sūt istruimētāl' qd̄ sūt signa illī virtutis. vñ de ex hoc non habet directā oppositionē ad illā virtutē. [Ad z̄ dōm]: quod sūt supra dictū est. prudētē directe opponit astutia ad quā p̄tinet iuenerit qd̄ sūt vias apparetēs: et non exītes ad p̄positū sequēdū. executio autē astutie est: p̄prie p̄ do- lūz in v̄bis. p̄ fraudē autē in factis. et sūt astutia se habet ad prudētā: ita dolus et fraudus ad simplicitatē. dolus autē vñ frāns

De iactantia

ordinat̄ ad decipiēdū pncipalē: et qd̄q; secūdario ad noctē dūz. vñ ad simplicitatē p̄tinet directe se p̄seruare a decoptione: et fm hoc vt supera dīctū est: vñ virtutē simplicitatis ē ea deē vtrūti veritatis. sūt differt sola rōne: quod virtutē sūt signa cordat̄ signatis: sed simplicitas dī fm qd̄ nō tēdit i diversa: vt. s. alid itēdat iteri: et alid p̄tēdat exteri. [Ad 3. dōs]: qd̄ lucrū vel glīe ē finis remorū simulatoris sicut et mēdaciō. vñ ex hoc fine spēm nō sortit: sūt ex fine p̄cio qd̄ p̄tēdere se alii qd̄ sit. vñ qd̄q; extingit quod aliqd̄ singit de se magna nulli alteri ḡra. sūt sola libidine simulatoris. sūt p̄bs dicit in. 4. ethi. et sicut ēt supra de mēdaciō dīctū est.

Ad quartū sic pcediſ. Videſ quod hypocritis semp sit p̄tētū mortale. Dicit enī P̄ter. Ia. 1z. i glo. qd̄ i cōparatiōe duop̄ maloz leui ē ap̄te peccare qd̄ sc̄itatē simulare: et sup illō Job p̄: Sic at dōm placuit te. glo. dicit qd̄ simulata egas: nō ē egas: sūt duplex p̄tētū. et sup illō Tren. 4. Maior effectu ē inigitas p̄tēppī mei p̄tētū sodomoz. dīc glo. Scelerata plāgū ē i hypocritis labīt̄ cuius maior ē inigitas p̄tētū sodomoz: p̄tētū autē sodomoz sūt p̄tētū mortalia. qd̄ et hypocritis semp est peccātu mortale. [P]. Greg. dic. 3i. moral. quod hypocrite ex malitia peccant: sed hoc est grauissimus: qd̄ p̄tētū ad p̄tētū in sp̄m īcīm. qd̄ hypocrite semp mortalē peccat. [P]. Nullus mererit irā dei et exclusionē a dei visione nisi ppter p̄tētū mortale: sūt p̄ hypocritis alīs ineret irā dei: sūt illud Job 36. Simulatores et calidi p̄nuocāt̄ irā dei: excludit̄ etiā by p̄p̄krita et visione dei: sūt illō Job. 1z. Nō veniet in spectu eius oīs hypocrita. qd̄ hypocritis ē p̄tētū mortale. [S] hīc quod hypocritis ē mēdaciō opis cū sūt simulatio quodā: nō autē dē mēdaciō opis ē p̄tētū mortale. qd̄ nec oīs hypocritis. [P]. Intētio hypocrite ē ad hoc qd̄ vīdeat̄ bonū: et hoc nō opponit charitati. qd̄ hypocritis nō ē fm se p̄tētū mortale. [P]. Hypocritis nascit̄ ex fani glīe: vt Hrc. dīc. i. moral. sūt inanis glīa nō semp est p̄tētū mortale. qd̄ neḡ hypocritis. [R̄n. dōm] qd̄ in hypocritis uno sunt. s. defect̄ sc̄itatis: et simulatio ipſi. Si qd̄ hypocrita dicat ille cuius intentio ferit ad vtrūq; vt. s. aliqd̄ nō curet sc̄itatē b̄re: sūt solū sc̄is appārere: sic p̄tētū accipi in sacra scriptura. sic manifetu et qd̄ ēpētū mortale. nīs autē totalē p̄tētū sanctitate nīs p̄tētū mortale. Si autē dīca hypocritā ille qd̄ itēdit̄ simulare sc̄itatē a qd̄ deficit̄ p̄tētū mortale: tūc ē qd̄ quis sit in p̄tētū mortale et quo p̄tētū sc̄itatē: non tūc semper ipa simulatio est ei p̄tētū mortale: sūt qd̄q; veniale. qd̄ discernēdū est ex fine si repugnat charitati dei vel p̄ximi erit p̄tētū mortale putata cu simulat̄ sc̄itatē vt falsā doctrinā dissemicet vñ vt ad ipsā ecclāsticā dignitatē idignū vñ qd̄q; alia tpāla bona īgb̄ finē constituit. Si vñ finē itēt̄ nō repugnet charitati erit p̄tētū veniale: puta cu aliqd̄ i ipa fictiōe delectat̄. de qd̄ dīc. 4. ethi. qd̄ magis vñ vanū qd̄ malus. Eadē. n. rō ē de mēdaciō et simulatiō. extingit tūq; qd̄q; aliqd̄ singularit p̄ficiōē sc̄itatē qd̄ nō ē de salutis necessitate. et talis simulatio nec semp est p̄tētū mortale: nec semp est cum p̄tētū mortali. Et per hoc patet rūstio ad obiecta.

De iactantia.

Qd̄ CXII. **Linde** siderādū est de iactantia et ironia qd̄ sūt p̄tētū mēdaciō sūt pb̄z i. 4. ethi. [P]. Primo autē circa iactantia qd̄runtur duo. p̄tētū virtuti oppona- tur. vñ vtp̄ sūt p̄tētū mortale.

Ad primum sic procedit. Videſ qd̄ iactantia noī oppona virtuti veritatis. Veritati. n. opponit mēdaciō. sed qd̄q; potest esse iactantia etiā sine mēdaciō: sūt cum aliquis suā excellētā ostentat. dicitur enim Dester. primo. qd̄ Assuerus fecit grande cōsumū vñ ostendō ret diuitias glorie sue ac regni sui: ac magnitudinem atq;

Iactantia poterit stie. ergo iactantia non opponit virtuti veritatis. **P.** Iactantia ponit a Greg. xi. moral. una de quatuor speciebus: cu. s. qd iactat se hinc qd non habet. Unus dicitur *Vitere*. 48. *Andinius* supbia. *Noab*: supbia est valde sublimitate eius. et arrogatiæ et supbia; et altitudine cordis eius ego scio ait dñs. iactantia eius eo qd non sit iuxta eam virtus eius. 2. 31. moral. Greg. dicit: qd iactantia oritur ex inanis gloria. supbia autem et inanis gloria opponuntur virtuti humilitatis. ergo iactantia non opponit virtuti sed humiliatiæ. **P.** Iactantia ex diuinitate causari videtur. Unus dñs. Sap. 5. Quid nobis profuit supbia: aut qd diuinitarii iactantia contulit nobis: sed supfluitas diuinitarii videatur præmire ad peccatum avaricie qd opponit iustitiae vel liberalitati. non ergo iactantia opponit virtuti. **S.** Sed hæc per plures dicit in. 2. 2. 4. ethi. iactantia opponi vitati. **R.** Unus dñs: qd iactantia proprie spoutare videtur qd hoc vobis se extollat. illa. n. qd vult hoc lōge iactare: in altu eleuat. tunc autem proprie aliis se extollit qd de se supra se aliqd dicit. Qd qdē contingit dupliciter. Enī aliis logi de se non qdē supra illud qd in se est: sed supra illud qd de eo hoies opinantur. qd apłs refutans dicit. 2. ad Cor. 12. Parco nego existimet me supra id qd videt in me: aut audit aliqd ex me. Alioq; aliis per vobis se extollit loquens de se supra id qd in se est fñm rei vitate: et qd magis est aliqd iudicadū fñz qd in se est qd fñm qd ē in opinione aliorum. id ē qd magis ppter dñi iactantia qd aliis effert se supra id qd in ipso est qd qd effert se supra id qd ē in opinione aliorum: qd illos vtroq; modi iactantia dici possit. et iactantia proprie dicta opponi vitati per modum excelsius. **A.** Ad ppter ergo dñm: qd rō illa pcedit de iactantia fñm qd excedit opinionem. **C.** Ad 2^o dñm: qd iactantia peccatum considerari potest dupliciter. Unoq; fñm spem act: sic opponit vitati ut dictu ē. Alioq; fñm causaz suā ex qd si non semper tñ frequenter accidit: sic pcedit qdē ex supbia: sic ex causa iteri motu et spelte. ex hoc enī qd aliis iteri parrogatiæ supra se ipsius eleuat: sed plerūq; qd exteri maiora qdā de se iactat: sed qnq; non ex arrogatiæ sed ex qdā vanitate aliis ad iactantia pcedat. et in hoc delectat: qd talis ē fñz habitu. et iactantia ppter quā aliqd supra se ipsius extollit ē spes supbia: non tñ est id est iactantia: sed vt frequenter ei causa. et ppter hoc Greg. iactantia ponit iter supbia spes. tedit enim iactator plerūq; ad hoc qd gliam sequatur ppter suā iactantia. et iactantia ppter gliam rōne finis. **A.** Ad 3^o dñs: qd opulētia ē iactantia causat dupl. Unoq; occasionaliter inqntu de diuinitate aliquis supbit. vnde et signanter puerib. 8. opes dicuntur supbia. Alioq; per modum finis: qd vt dñ in. 4. ethi. aliq se ipsos iactat non solū ppter gloriam: sed et ppter lucrum: qd de se ipsius fingunt ea ex qd lucrari possint: puta qd sint medici vel sapientes et diuini.

A. Ad secundum sic pcedit. Videlur qd iactantia sit peccatum mortale. Dr. n. puerib. 28. Qui se iactat et dilatatur: iurgia occitat. sed cōcitate iurgia ē peccatum mortale. detestat. enī de eos qd seminat discordias: vt habeat puerib. 6. qd iactantia ē peccatum mortale. **P.** Dñe qd phibet in lege dei ē peccatum mortale: sed sup illud Eccl. 6. Non te extollas in cogitatione aie tue: dñe glo. Iactantia et supbia phibet. qd iactantia ē peccatum mortale. **P.** Iactantia ē medacium quoddam. non est autem mendacium officiosum vel iocosum: qd patet ex fine medacij: qd vt philosophus dicit. 1. 4. ethi. Iactator singit de se maiora exhibet: qnq; nullius gra: qnq; gra glorie vel honoris: qnq; aut gra argenti. et sic ppter neq; est medacium iocosum neq; officiosum. vñ relinquit qd semper sit officiosum. videtur qd qd semper sit peccatum mortale. **S.** Sed hæc qd iactantia oritur ex ianis gloria fñz Greg. xi. moral. sed inanis gloria non semper est peccatum mortale: sed qnq; veniale: qd vitare ē valde pfectum. Dicit. n. Greg. qd valde ē pfectum sic ex ostēlo ope auctoris gloria qd rerevi de illata laude puerata neiciat exultatione gaudere. qd iactantia non semper est peccatum mortale. **R.** Unus dñs. dñs: qd sic supra dictu est. pcc-

tatum mortale ē qd charitati hæriat. Dupl. ergo iactantia ppter derari potest. Unoq; fñm se put ē medacium qdā: et sic qnq; ē peccatum mortale. qnq; veniale: mortale qdē qd aliis iactat de se pferit qd ē gloria dei: sic ex persona regis Tyri dicit Ezech. 28. Eleuatū ē cor tuum: et dixisti deo ego sum. vel etiā charitatem primi: sicut cu aliis iactando se ipsius pcedit ī cōtumelias aliorum: sicut habet Luc. 18. de phariseo qui dicebat: non sum sicut ceteri hominum raptiores iniusti adulteri vel lut etiā hic publicanus. qnq; yo est peccatum veniale: qd aliis de se talia iactat qd neq; sit ē deo neq; ē primū. Alioq; ppter considerari fñm suā causaz. s. supbia vel appetitus lucri aut inanis gloria. et sic si pcedat ex supbia vel inanis gloria qd sit peccatum mortale: etiā ipsa iactantia erit peccatum mortale: alioq; erit peccatum veniale. sed qnq; aliis pcedit ī iactantia ppter appetitus lucri. et hoc videtur iam ptnere ad proximi conceptiones et danum. et ideo talis iactantia magis est peccatum mortale: vnde et plures dicit in. 4. ethicoz qd turpior est qui se iactat causa lucri: qd qui se iactat causa glorie vel honori: non tamē semper est peccatum mortale: qd potest esse tale lucrum ex quo alius non damnificatur. **A.** Ad primum ergo dicendum qd ille qui iactat se ad hoc qd iurgia concitet peccatum mortaliiter. sed quandoq; contingit qd iactantia est causa iurgiorum non per se sed paccis: vnde ex hoc iactantia non potest esse peccatum mortale. **A.** Ad 2^o dñm: qd glo. illa loqui de iactantia fñm qd pcedit ex supbia pibita qd ē peccatum mortale. **A.** Ad 3^o dñm: qd non semper iactantia spoutat mendacium pniciosum: sed solū qd ē charitatem dei aut ptnim aut fñm se aut fñm suā cām. qd aut aliis se iactet qd ex hoc ipso delectat: est qdā vanum: vt plures dicit. vñ reducit ad medacium iocosum: nisi forte hoc dñe dilectioni pferret ut ppter hoc dei pcepta reteneret. sic enī eēt ē charitatem dei ī quo sola mens nrā dñ gescere sicut in ultimo fine. videtur aut ad medacium officiosum ptnere cu aliis ad hoc se iactat ut gliam yl lucrum agrat dñmodo hoc sit sine dāno aliorum: qd hoc īa ptneret ad medacium pniciosum.

D. De ironia. **O.** CX III.

Einde cōsiderandum ē de ironia. Circa quā queruntur duo ppter ironia sit peccatum. 2^o de cōparatione eius ad iactantiam.

A Ad primum si pcedit. Ut

dei qd ironia ppter quā aliis de se fingit maiora non sit peccatum.

Nullū. n. peccatum pcedit ex dñe fortatione et qd pcedit qd aliis de se minoraz dicat: fñm illud puer. 30. Uistio quā locutus ē vir cu quo est deus et qd deo secū morante fortat: nō stultissim⁹ sūz viro. et Amos. 7. dñ. Rñdit amos: nō sum ppiba: qd ironia ppter quā aliis minoraz de se dicē non est peccatum.

P. Greg. dicit in ep̄la ad Augustinū angloz ep̄m. Bonarū mētiū ē suas ibi culpas dinoscere vbi culpa nō est: sed oē peccatum repugnat bonitati mētiis: qd ironia non ē peccatum. **P.** Fugere supbia nō est peccatum: sed aliq minoraz de se ipsius dicunt fugientes tumidū: vt plures dicit in. 4. ethi. qd ironia nō est peccatum. **S.** Sed hæc qd Aug. dicit in lib. de verbis apli. Lū hūlitas cā mētiis: si nō eras peccator: anq; mētiaris mentiēdo efficeris. **R.** Unus dñs. dñs: qd hoc qd aliq minoraz de se dicāt potest. contingere dupl. Unoq; salua veritate: dñs. i. maiora qd sunt in se ipsius reticēt: qdā yo minoraz detegunt et de se pferunt qd tñ in se ēē recognoscunt. et sic minoraz de se dicere nō ptnet qd ironia nec ē peccatum fñm gen⁹ suū nisi ppter corruptionē. Alioq; aliis dñc minoraz a veritate declinans puta cu asserit de se aliqd vile qd in se nō recognoscit: aut cum negat de se aliqd magnus qd tñ pcerit in se ipso esse: et sic pcerinet ad ironiam et est semper peccatum. **A.** Ad paup. 2^o dñm: qd duplex est sapientia et duplex est stultitia. Est. n. qdā sapientia fñm deo que humana yel mundana stultitiam

babet adiunctā: sī illud, i.ad Lor. 3. Sī ergo inter vos sapiens videat eē in hoc seculo: stultus fiat ut sit sapiens. Alia vero est sapiētia mūdāna q̄ ut ibidē subdit: stultitia ē apō deū. ille ergo q̄ a deo aortat cōfiteat se eē stultissimus sī repu-tationē humana: qz. sī humana rēnā q̄ hoīus sapiētia q̄rit vñ t̄ ibidē subdit. Et sapia hoīum nō ē mecū. t̄ postea subdit: t̄ noui scōp̄ scierā. Uel pōt dici sapia hoīus q̄ humana rōne acgrī. sapiētia vero scōp̄ q̄ ex diuina inspiratiōe babet. Amos at negavit se eē pp̄hetā origine: qz. sī nō erat de ḡne pp̄haꝝ. vñ t̄ ibidē subdit: nec filiū pp̄he. Ad 2^o dōz: q̄ ad bonitatē mētis ptinet: vt hō ad iustitie pfectiōē ten-dat. t̄ iō in culpā reputat: nō solum sī deficiat a cōi iustitiae qđ vere culpa ē: sed et si deficiat a iustitiae pfectiōe quod qñq̄ culpa nō ē. nō aut culpa dicit qđ p̄ culpanō recogna-scit qđ ad ironie mendaciū ptineret. Ad 3^o dōm: q̄ hō nō vñ p̄tm facere vt aliud vitet. t̄ iō nō vñ mētiri q̄li terciū: vt vitet supbiā. Usū Aug. dicit sup̄ Joā. Non ita ca-neat arrogātia vt veritas relinquit. t̄ Heg. dicit q̄ iācute sunt humiles qui se mentiendo illaqueant.

Ad secundum sic pecedit. Ut q̄ ironia non sit min⁹ p̄tm q̄ iactātia. Utrūq̄ p̄tm inq̄tū decliat a vitate q̄ eq̄litas ē qdā: sī ab eq̄lita te non magis decliat q̄ excedit q̄ q̄ diminuit. q̄ ironia nō ē min⁹ p̄tm q̄ iactātia. Ps̄. Sc̄d p̄m ironia qñq̄ iactātia est. iactātia autē nō est ironia. ergo ironia nō est minus p̄tm q̄ iactātia. Ps̄. Proverb. 26. dicit. Qū submiserit vocē sua ne credideris et: qñ septē negtie sunt in corde il-lino: sed submittere vocē ptinet ad ironiā. ergo in ea ē mul-tiplex nequitia. Sed h̄ est qđ p̄hs dicit in. 4. ethicoꝝ: q̄ irones t̄ minus dicentes gratiores sī mores videntur. R̄. dōz: q̄ sicut dictū est: vñ mendaciū est graui al-tero quādoꝝ quidē ex materia de qua est: sicut mēdaciū qđ fit in doctrina religionis ē grauissimum. qñq̄ aut ex mo-tu ad peccātū: sicut mēdaciū p̄nitiosus ē graui: q̄ officio-sus vel iocosus. ironia aut̄ iactātia circa idē mētūm: vel vñbis: vel qbuscūq̄ exteriōrib⁹ signis. sī circa vñdōne p̄sō-ne. vñ q̄tū ad hoc eq̄lia sūt: sī vt plurimū iactātia ex tur-piori motu p̄cedit. sī ex appetitu lucri vel honoris. ironia vo ex hoc q̄ fugit lī inordinate q̄ elationē alius grauius ē. t̄ sī hoc p̄hs dicit q̄ iactātia ē graui p̄tm q̄ ironia. cōtin-git tñ qñq̄: q̄ alius minorū de se fingit ex aliquo alio mo-tu: puta ad dolose decipiēdū: t̄ tē ironia ē grauior. Ad p̄ 4. dōm: q̄ rō illa p̄cedit de ironia t̄ iactātia sī q̄ men-dacij grauitas considerat ex seipso vel ex mā ei⁹. sī. n. dictū est q̄ eq̄litate habet. Ad 2^o dōz: q̄ duplex est excellē-tia. vñ qdē in t̄pālib⁹ reb⁹. alia vo in sp̄ialib⁹. stringit au-tez qñq̄ q̄ alius p̄ vñbā exteriōra vel signa p̄cedit qdē defe-cutū in exteriōrib⁹ reb⁹: puta p̄ aliquā vestē abiecta aut p̄ aliqd humiliōdi. t̄ p̄ hoc ipsū itēdē ostendere aliquā excellē-tiā sp̄iale: sī. oīs de qbusdā dīc. Mat. 6. q̄ extermiant facies suas vt app̄ireat hoīd⁹ ieiunātes. vñ isti simul icur-rūt viciū ironie t̄ iactātietū sī diuersa. t̄ p̄ hoc grauius peccāt. Usū t̄ p̄hs dicit i. 4. ethi. q̄ t̄ supabūdātia t̄ valde defectū iactātū ē: pp̄ qđ t̄ de Aug. legit q̄ neq̄ vestes ni-mis p̄ciosas neq̄ nimis abiectas h̄re volebat. q̄ in vñrōq̄ boīes suā gliaz q̄rtū. Ad 3^o dōz: q̄ sicut dīc. Eccl. 19. Est qui nequit se humiliat t̄ interiora eius plena sunt dolo. t̄ sī hoc Salomon loquitur de eo qui ex dolosa humiliata-ne quicquid vocem suam submittrit.

De amicitia que affabilitas dicit. Q5 CXIII.

Einde considerandū est de ami-citiae que affabilitas dicit. t̄ de eius viciis oppositis que sūt adul-a-tio t̄ litigium. Circa amicitiae autē sen affabilitate querunt̄ duo. p̄ vñp̄ sit sp̄alis vñp̄. z. vñrō sit pars iustitiae.